

BILAN ACTIF

		Semestre clos le 30/06/2011			EXERCICE CLOS LE 31/12/2010
ACTIF		SEMESTRE CLOS LE 30/06/2011			Net
		Brut	Amortissements et provisions	Net	Net
A C T I F	IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)				
	Frais préliminaires				
	Charges à répartir sur plusieurs exercices				
	Primes de remboursement des obligations				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	95 914,09	45 914,09	50 000,00	50 000,00
	Immobilisations en recherche et développement				
	Brevets, marques, droits, et valeurs similaires	50 000,00		50 000,00	50 000,00
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles	45 914,09	45 914,09		
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	34 885 250,49	34 446 027,35	439 223,14	736 085,88
	Terrains	439 223,14		439 223,14	439 223,14
	Constructions	32 553 272,14	32 553 272,14		
	Installations techniques, matériel et outillage	441 469,56	441 469,56		
Matériel de transport	45 806,67	45 806,67			
Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	1 405 478,98	1 405 478,98		296 862,74	
Autres immobilisations corporelles					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	181 314 162,89	4 665 900,00	176 648 262,89	178 648 262,89	
Prêts immobilisés	5 000 000,00		5 000 000,00	7 000 000,00	
Autres créances financières	6 859,15		6 859,15	6 859,15	
Titres de participation	176 307 303,74	4 665 900,00	171 641 403,74	171 641 403,74	
Autres titres immobilisés					
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (E)					
Diminution des créances immobilisées					
Augmentation des dettes financières					
TOTAL I (A+B+C+D+E)	216 295 327,47	39 157 841,44	177 137 486,03	179 434 348,77	
A C T I F	STOCKS (F)				
	Marchandises				
	Matières et fournitures consommables				
	Produits en cours				
	Produits intermédiaires et produits résiduels				
	Produits finis				
	CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANTS (G)	54 665 659,61	856 676,29	53 808 983,32	52 799 369,64
	Fournis, débiteurs, avances et acomptes	23 130,00		23 130,00	
	Clients et comptes rattachés				
	Personnel				
	Etat	7 957 287,97		7 957 287,97	7 873 910,73
	Sociétés apparentées	42 316 254,01	143 000,00	42 173 254,01	41 360 289,76
	Autres débiteurs	3 398 320,73		3 398 320,73	3 398 320,73
Compte de régularisation-Actif	970 666,90	713 676,29	256 990,61	166 848,42	
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENTS (H)	169 117 699,57	19 476 300,14	149 641 399,43	173 406 483,21	
Dépôt à terme et Opvcm	169 117 699,57	19 476 300,14	149 641 399,43	173 406 483,21	
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (I)					
(Eléments circulants)					
TOTAL II (F+G+H+I)	223 783 359,18	20 332 976,43	203 450 382,75	226 205 852,85	
T R E S O	TRESORERIE-ACTIF	13 019 628,96		13 019 628,96	171 881,59
	Chèques et valeurs à encaisser				
	Banque, T.G. et C.C.P.	13 014 628,96		13 014 628,96	168 352,51
	Caisse, Régies d'avances et accreditifs	5 000,00		5 000,00	3 529,08
TOTAL III	13 019 628,96		13 019 628,96	171 881,59	
TOTAL GENERAL I+II+III	453 098 315,61	59 490 817,87	393 607 497,74	405 812 083,21	

COMPTES DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

		Semestre du 01/06/2011 au 30/06/2011			
NATURE		OPERATIONS		TOTAUX DU SEMESTRE	TOTAUX DU SEMESTRE CLOS LE 30/06/2010
		Propres à l'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2	3=1+2	3=1+2
E X P L O I T A T I O N	I PRODUITS D'EXPLOITATION				
	Ventes de marchandises(en l'état)				
	Prestations de services				
	Produits de participation	11 158 130,50		11 158 130,50	18 505 685,40
	Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même				
	Produit accessoires				
	Autres produits d'exploitation	69 000,00		69 000,00	69 000,00
	Reprise d'exploitations;transferts de charges				
	TOTAL I	11 227 130,50		11 227 130,50	18 574 685,40
	II CHARGES D'EXPLOITATION				
	Achats revendus (2) de marchandises				
	Achats consommés (2) de matières et fournitures				
	Autres charges externes	499 153,91		499 153,91	466 680,16
Impôts et taxes	23 740,80		23 740,80	23 650,80	
Charges de personnel	33 523,71		33 523,71	28 892,47	
Autres charges d'exploitation	135 000,00		135 000,00	135 000,00	
Dotations d'exploitation				48 609,98	
TOTAL II	691 418,42		691 418,42	702 833,41	
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)				10 535 712,08	17 871 851,99
F I N A N C E	IV PRODUITS FINANCIERS				
	Produits des titres de participation et autres titres immobilisés				
	Produits net sur cessions de titres et valeurs de placement				3 669 006,23
	Intérêts et autres produits financiers	1 750 801,97		1 750 801,97	530 406,25
TOTAL GENERAL	15 075 283,04		15 075 283,04	31 194 826,80	

BILAN PASSIF

		Semestre clos le 30/06/2011		EXERCICE CLOS LE 31/12/2010
PASSIF		SEMESTRE CLOS LE 30/06/2011	SEMESTRE CLOS LE 30/06/2011	EXERCICE CLOS LE 31/12/2010
F I N A N C E M E N T	CAPITAUX PROPRES		57 284 900,00	57 284 900,00
	Capital social ou personnel (1)			
	moins: actionnaires, capital souscrit non appelé			
	Capital appelé dont versé			
	Prime d'émission, de fusion, d'apport	2 479 879,41		2 479 879,41
	Ecart de réévaluation	534,69		534,69
	Reserve légale	5 728 490,00		5 728 490,00
	Reserves d'investissements			
	Autres réserves	313 913 478,94		260 082 767,37
	Report à nouveau (2)			
	Résultats nets en instance d'affectation (2)			
	Résultat net de l'exercice (2)	7 523 714,55		74 482 371,57
	Total des capitaux propres (A)	386 930 997,59		402 321 243,04
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES				
Subvention d'investissement				
Provisions réglementées				
DETTES DE FINANCEMENT				
Emprunts obligataires				
Autres dettes de financement				
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF				
Augmentation des créances immobilisées				
Diminution des dettes de financement				
TOTAL I (A+B+C+D+E)	386 930 997,59		402 321 243,04	
DETTES DU PASSIF CIRCULANT				
Fournisseurs et comptes rattachés		4 616 037,07	1 430 377,09	
Clients créditeurs, avances et acomptes		597 457,72	607 581,00	
Personnel		4 387,02	3 126,00	
Organismes sociaux		24 005,16	24 370,92	
Etat		426 247,82	371 121,62	
Sociétés apparentées		301 750,00	6 270,00	
Autres créanciers		562 709,73	324 993,43	
Comptes de régularisation-passif		2 699 479,62	92 915,12	
TOTAL II (F+G+H)	6 674 514,01		3 488 854,03	
TRESORERIE-PASSIF				
Credits d'acompte				
Credits de trésorerie		1 986,14	1 986,14	
Banques (soldes créditeurs)		1 986,14	1 986,14	
TOTAL III	1 986,14		1 986,14	
TOTAL GENERAL I+II+III	393 607 497,74		405 812 083,21	

COMPTES DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

		Semestre du 01/06/2011 au 30/06/2011			
NATURE		OPERATIONS		TOTAUX DU SEMESTRE	TOTAUX DU SEMESTRE CLOS LE 30/06/2010
		Propres à l'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2	3=1+2	3=1+2
N O N C O U R A N T	VII RESULTAT COURANT(reports)			7 885 466,95	37 614 776,97
	VIII PRODUITS NON COURANTS				3 000,00
	Produits de cessions d'immobilisations	.00			
	Produits non courant sur créances				
	Reprises sur subventions d'investissement				
	Autres produits non courants				
	Reprises non courantes;transferts de charges				
	TOTAL VIII	.00			3 000,00
	IX CHARGES NON COURANTES				
	Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	296 862,74			296 862,74
	Charges non courantes sur titres de part				3 267,00
	Autres charges non courantes	.00			
	Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions				
TOTAL IX	296 862,74			3 267,00	
X RESULTAT NON COURANT(VIII-IX)				296 862,74	267,00
XI RESULTAT AVANT IMPOTS(VII+X)				7 588 604,21	37 614 509,97
XII IMPOTS SUR LES RESULTATS				64 889,66	113 870,49
XIII RESULTAT NET(XI-XII)				7 523 714,55	37 500 639,48

fournitures				
Autres charges externes	499 153,91		499 153,91	466 680,16
Impôts et taxes	23 740,80		23 740,80	23 650,80
Charges de personnel	33 523,71		33 523,71	28 892,47
Autres charges d'exploitation	135 000,00		135 000,00	135 000,00
Dotations d'exploitation				48 609,98
TOTAL II	691 418,42		691 418,42	702 833,41
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			10 535 712,08	17 871 851,99
IV PRODUITS FINANCIERS				
Produits des titres de participation et autres titres immobilisés				
Produits net sur cessions de titres et valeurs de placement				3 669 006,23
Intérêts et autres produits financiers	1 750 801,97		1 750 801,97	830 406,25
Reprises financières; transferts de charges	15 075 253,04		15 075 253,04	31 194 826,80
TOTAL IV	16 826 055,01		16 826 055,01	35 394 239,28
V CHARGES FINANCIERES				
Charges d'intérêts				
Pertes de change				
Autres charges financières				
Dotations financières	19 476 300,14		19 476 300,14	15 651 314,30
TOTAL V	19 476 300,14		19 476 300,14	15 651 314,30
VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)			- 2 650 245,13	19 742 924,98
VII RESULTAT COURANT (III+VI)			7 885 466,95	37 614 776,97

IX CHARGES NON COURANTES				
Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	296 862,74		296 862,74	
Charges non courantes sur titres de part				296 862,74
Autres charges non courantes				3 267,00
Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions				
TOTAL IX			296 862,74	3 267,00
X RESULTAT NON COURANT (VII-IX)			- 296 862,74	267,00
XI RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+X)			7 588 604,21	37 614 509,97
XII IMPOTS SUR LES RESULTATS			64 889,66	113 870,49
XIII RESULTAT NET (XI-XII)			7 523 714,55	37 500 639,48
XIV TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)			28 053 185,51	53 971 924,68
XV TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII)			20 529 470,96	16 471 285,20
XVI RESULTAT NET (total des produits-total des charges)			7 523 714,55	37 500 639,48

FINANCIER

Communication Financière Résultats au 30 juin 2011

Le Conseil d'Administration de la société Zellidja, réuni le jeudi 22 septembre 2011 sous la Présidence de Monsieur Tarafa MAROUANE, a examiné l'activité de la société au terme du premier semestre 2011 et a arrêté les comptes y afférents.

COMPTES SOCIAUX :

en MAD	30/06/2011	30/06/2010	
Résultat d'exploitation	10 536	17 872	- 41%
Résultat financier	- 2 650	19 743	-
Résultat non courant	- 297		
Résultat non courant	7 524	37 501	-80%

Le résultat net du premier semestre 2011 s'est établi à 7,5 MMAD contre 37,5 MMAD à fin juin de l'année précédente, soit en baisse de -80%.

Cette contre-performance s'explique, d'une part par la constatation de provisions pour dépréciation du portefeuille titres de placement suite à la baisse du marché boursier et d'autre part, par les dividendes exceptionnels distribués en 2010 par la société FENIE BROSSETTE (15 MAD par action en 2011 contre 40 MAD en 2010).

RESULTATS DES PRINCIPALES FILIALES :

SOCIETE FENIE BROSSETTE :

Au regard de ses métiers, FENIE BROSSETTE a été confrontée durant le premier semestre 2011 à une baisse d'activité liée notamment aux délais de démarrage enregistrés sur les nouveaux chantiers d'infrastructure. La société a ainsi réalisé un chiffre d'affaires de 242 MMAD en baisse de 24% par rapport à celui de la même période de l'année dernière. Compte tenu des charges de structure de la société, l'impact de la baisse de l'activité a été plus important sur le résultat d'exploitation qui s'est établi à 13 MMAD contre 38 MMAD au premier semestre 2010. Le résultat net à fin juin 2011 s'est établi à 9 MMAD.

SOCIETE DES FONDERIES DE PLOMB DE ZELLIDJA :

La maîtrise des ratios opérationnels, le développement de partenariats pour assurer l'approvisionnement de la fonderie en matières premières, ainsi que la poursuite de la politique de couverture des cours de matières premières ont permis de réaliser un résultat positif au terme du premier semestre 2011 de +18 MMAD contre +10 MMAD à fin juin 2010.

PERSPECTIVES DU GROUPE :

La société FENIE BROSSETTE, compte tenu de son portefeuille de commandes, prévoit une amélioration de son chiffre d'affaires durant le deuxième semestre.

Par ailleurs, la société poursuit son effort de développement visant à diversifier ses métiers et à élargir son portefeuille d'activités.

Pour la Société des Fonderies de Plomb de Zellidja, la poursuite des actions entreprises devrait permettre la réalisation de résultats positifs.

محمد بن عبد الله السبتي
شريك في المحاسبة
محاسب لدى المحاكم

4, allée des Roseaux Angle Boulevard
de Libye 20 000 Casablanca Maroc
Téléphone : (212) 05 22 39 63 82
Fax : (212) 05 22 39 63 84

Aux Actionnaires de la Société
ZELLIDJA S.A
284, Boulevard Zerkoutni - Casablanca

Deloitte

Deloitte Audit
288, Boulevard Zerkoutni
Casablanca

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE DES COMPTES SOCIAUX PERIODE DU 1er JANVIER AU 30 JUIN 2011

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 Septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société Zellidja S.A. comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1er Janvier au 30 Juin 2011. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant MAD 386 930 998 dont un bénéfice net de MAD 7 523 715 relève de la responsabilité des organes de gestion de la société.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société arrêtés au 30 juin 2011, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 22 Septembre 2011.

Les Commissaires aux Comptes

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Cabinet Sebti
Youssef Sebti
Associé

Deloitte Audit
Ahmed Benabdellkhalek
Associé

Y. SEBTI
288 Boulevard Zerkoutni
CASABLANCA
Tél : 022 22 47 34/35/36
Fax : 022 22 40 78

Deloitte Audit
288 Boulevard Zerkoutni
CASABLANCA
Tél : 022 22 47 34/35/36
Fax : 022 22 40 78

X 172 26/09/11

X 172 26/09/11